
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE  

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ  
Škroupova 18, 306 13  Plzeň  
 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

 

Naše č. j.: ŽP/10676/15 
Spis. zn.: ZN/2195/ŽP/15 
Počet listů: 4 
Počet příloh: 4 
Počet listů příloh: 4 
 
Vyřizuje: Jiří Martínek  
Tel.: 377195 008 
E-mail: jiri.martinek@plzensky-kraj.cz 
 
Datum: 12.11. 2015 

 
 
 

ROZHODNUTÍ 

Závěr zjišťovacího řízení doručovaný veřejnou vyhláškou 

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí (dále jen „správní orgán“) 
jako příslušný správní úřad dle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 
posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“), § 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a dle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), vydává v souladu s § 7 odst. 6 zákona  
následující rozhodnutí - závěr zjišťovacího řízení:  

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE  
Název záměru:  

„RECYKLAČNÍ LINKA NA STAVEBNÍ ODPADY“ 

 

Zařazení podle přílohy č. 1 zákona naplňuje dikci bodu 10.1 kategorie II přílohy č. 1 
zákona. 

Kapacita (rozsah) záměru: 

Kapacita zařízení je dána maximálním výkonem zařízení. Plocha pro deponii a 
umístění linky je navržena 900 m2. Projektovaná kapacita drtiče a třídiče je 20 000 
m3/rok. Výrobní kapacita: max. teoretické množství je 65 m3/hod, tj. cca 160 t 
zpracovaného materiálu (odpadu)/hod, roční kapacita pak 350 000 t, obvyklé 
množství je cca 30 – 50 m3/hod.  
Jedná se o mobilní recyklační linku na mechanickou úpravu odpadu drcením – 
čelisťový drtič POWERSCREEN Pegson Metrotrak HA se vstupním otvorem 900 x 
600 mm. Drtič je vybaven vznětovým motorem CAT, vlastním pásovým podvozkem. 

Umístění záměru: kraj: Plzeňský 
 obec: Mýto 
 k. ú.: Mýto v Čechách 

 

 



 2/8 

  
  
 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

 

 
Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:  

Záměr je prováděn na pozemcích ve vlastnictví společnosti Motodrom s.r.o., rovněž 
se sídlem Na Jezerce 1199/7, 140 00 Praha – Nusle. Vlastní provoz bude realizován 
v katastrálním území Mýto, v areálu stávající kompostárny (bývalé zemědělské 
družstvo) na adrese Za Drahou. Areál se nachází při silnici Mýto – Cheznovice.  

V zařízení budou sbírány, shromažďovány nebo skladovány a následně upravovány 
(recyklovány) odpady charakteru ostatní. Ty budou po vlastní úpravě (předrcení) 
nabízeny k následovnému využití, popřípadě odstranění jinou oprávněnou osobou.  

V areálu oznamovatel záměru bude provozovat mobilní zařízení – recyklační linka na 
stavební odpady. Ta bude z velké části roku umístěna právě na předmětném místě v 
areálu kompostárny v k. ú. Mýto.  

Příjezdovou komunikací k areálu zařízení je silnice Mýto – Cheznovice, kdy za obcí 
se odbočí vlevo do areálu kompostárny. Silnice je vedena jako komunikace III/1179. 
V areálu je obslužná komunikace. Areál je celý oplocen, s jedním uzamykatelným 
vjezdem.  

Možnost kumulace s jiným záměrem je u provozovatele možná a účelná. Jedná se o 
propojení mobilního zařízení provozované oznamovatelem se stavební činností, 
kterou provozovatel provádí a při které vznikají odpady, které je nutno před jejich 
následným nabídnutím k využití nejprve upravit. Propojením těchto dvou činností 
nebude oznamovatel odkázán na třetí osobu ohledně nakládání s odpady. Sám bude 
moci vyhodnotit situaci a vhodně přednostně sám umožnit a usnadnit jejich využití, 
teprve poté případné odstranění. 

Vhodným umístěním zařízení do areálu kompostárny dojde zároveň ke kumulaci 
využitelnosti některého zařízení kompostárny a mobilního zařízení (recyklace – 
drcení stavebních sutí). Jedná se např. o mostovou váhu ve vlastnictví provozovatele 
kompostárny, o využívání manipulačních prostředků jako jsou manipulátor TH407 
Agro, čelní nakladač CAT 950 K, zázemí společnosti, apod. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru:  

Jedná se o mobilní recyklační linku na mechanickou úpravu odpadu drcením – 
čelisťový drtič POWERSCREEN Pegson Metrotrak HA se vstupním otvorem 900 x 
600 mm. Drtič je vybaven vznětovým motorem CAT a vlastním pásovým podvozkem. 
Drtič drtí vstupní materiál rázem. Vysokou obvodovou rychlostí drtících lišt se uvede 
drcený materiál do pohybu směrem proti dopadové desce. Na těchto deskách dojde 
k rozdrobnění materiálu. Nastavením dopadových desek se docílí požadovaná 
výstupní frakce. Drcení čelistmi je založeno na jednoduchém kývavém pohybu jedné 
čelisti proti statické pozici druhé čelisti. Osa kyvadla je umístěna na rámu drtiče, na 
které kyvadlo s pohyblivou čelistí vykonává zmíněný kývavý pohyb vůči pevné čelisti 
spojené pevně s rámem drtiče. Kývavý pohyb kyvadla je způsoben přenosem otáčení 
výstředného hřídele na pohyb ojnice, která svůj pohyb přenáší přes vzpěrné desky 
na kyvadlo. Velikost rozdrceného zrna je dána šířkou spodní štěrbiny mezi oběma 
čelistmi. Tuto velikost lze regulovat podle potřeby velikosti drceného materiálu.  



 3/8 

  
  
 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

 

Technická specifikace:  

vlastní hmotnost vč. dopravníku a magnetického separátoru….…….…29 t  

objem vstupní násypky………………………………………………… na 5 t materiálu  

dieselmotor…………………………………………………………. Caterpillar CAT C 7,1  

výkon motoru………………………………………………………… 150 kW  

Umístění v areálu kompostárny Mýto - specifikace místa umístění jsou souřadnice 
49°47´4.259´´N a 13°45´5.334´´E (jedná se o nejvzdálenější jihovýchodní roh areálu 
kompostárny) s tím, že nejbližší vzdálenost bytové zástavby je na sever (chatové 
objekty) cca 392 m a na západ (rodinné domy) cca 458 m.  

Před úpravou jsou odpady krátkodobě uloženy na prostranství drtícího zařízení. 
Plocha umístění mobilního zařízení a jeho okolí je zpevněná, zčásti asfaltová, z části 
panely a štěrk. Uložení musí být provedeno tak, aby nedocházelo k únikům 
materiálu. Vzhledem k tomu, že se jedná o velké a těžké kusy, je riziko úniku 
minimální. Materiál by neměl být umístěn na nesoudržném podkladu nebo na 
podkladu s výrazným sklonem, aby nedošlo vlivem srážek k jeho odplavení. 
Vzhledem k charakteru provozovny – její části v jihovýchodním rohu, by tato situace 
nastat neměla. K omezování sekundární prašnosti okolních ploch a komunikace 
bude v případě potřeby zajištěno pravidelným skrápěním v závislosti na 
povětrnostních podmínkách. 

 

Oznamovatel:  BAGGER, k.s. IČO 25722425, Na Jezerce 1199/7   
        140 00 Praha - Nusle  

Zpracovatel oznámení:  EnviroTech CZ s.r.o., IČO  29109621, Úslavská 10 
           326 00 Plzeň 

Záměr „RECYKLAČNÍ LINKA NA STAVEBNÍ ODPADY“ naplňuje dikci bodu 10.1 
kategorie II přílohy č. 1 zákona. 

V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 
zda záměr může mít významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a zda bude 
posuzován podle zákona. Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl 
Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí. 

Na základě informací uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádření 
dotčených územních samosprávných celků, dotčených správních úřadů, veřejnosti 
a dotčené veřejnosti a zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených 
v příloze č. 2 k zákonu. 

rozhodl správní orgán tak, že záměr 

„RECYKLAČNÍ LINKA NA STAVEBNÍ ODPADY“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a nebude posuzován 
podle zákona. 



 4/8 

  
  
 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

 

Do rozhodnutí lze také nahlédnout v Informačním systému EIA na internetových 
stránkách CENIA, česká informační agentura životního prostředí 
(http://www.cenia.cz/eia), pod kódem záměru PLK1749. 

Odůvodnění 
Správní orgán obdržel dne 22.9.2015 pod č. j.: ŽP/9324/15 oznámení záměru  

„RECYKLAČNÍ LINKA NA STAVEBNÍ ODPADY“ 

k provedení zjišťovacího řízení dle § 7 zákona. 

Dne 30. 9. 2015 správní orgán oznámení zveřejnil v souladu s § 16 zákona na úřední 
desce Plzeňského kraje a v informačním systému EIA na internetových stránkách 
CENIA (http://www.cenia.cz/eia) pod kódem PLK1749. 

K oznámení se v zákonem stanovené lhůtě dle § 6 odst. 7 zákona (tj. do 20 dnů ode 
dne vyvěšení informace o oznámení na úřední desce Plzeňského kraje) vyjádřily tyto 
subjekty: 

1) Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, doručeno dne 

13.10. 2015, pod č. j.: ŽP/9962/15.  

Souhlasí se záměrem. 

2) Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát v Plzni, doručeno dne 

19.10 .2015 pod č.j. ŽP/9575/15.  

Souhlasí se záměrem. 

3) Městský úřad Rokycany, odbor životního prostředí, doručeno dne 20.10. 2015, 

pod č. j.: ŽP/9995/15.  

Souhlasí se záměrem. 

4) Jaroslav Poledne, Eva Kocourková, Nádražní 266, 338 05 Mýto v Čechách, 

doručeno dne 5. 11. 2015 pod č.j. ŽP/10416/15 

Vyjádření: 

Dobrý den, 
dovolujeme si vyslovit důrazný nesouhlas s uvažovaným projektem   " Recyklační 
linky na stavební odpady" u kterého je  v současné době posuzován jeho vliv na 
životní prostředí (spis zn. ZN/2195/ŽP/15).  
Již v nyní se provozem kompostárny  zhoršilo životní prostředí (prach, hluk, vibrace, 
emise) v městě Mýto, a to hlavně zvýšeným provozem velkoobjemových návěsů. 
Východní část  pozemku za kompostárnou  je již dlouhou dobu využívána jako 
skládka stavebního materiálu a sutí (pravděpodobně nepovolená).  



 5/8 

  
  
 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

 

Po rekonstrukci hlavní železniční trati Praha - Plzeň  došlo ke zvětšení profilu 
podjezdu a proto mohou přes město Mýto projíždět kamiony, které dříve tuto silnici 
využívat nemohly. Z tohoto důvodu a i z důvodu zvýšení provozu souvisejícího s 
obsluhou kompostárny,  došlo nakonec k výraznému  poškození silničního svršku 
silnice na Cheznovice.   
Dalším negativním vlivem na životní prostředí  města Mýta je léta nevyřešený 
problém objíždění mýtných bran na dálnici D5 přes naše město.  
Instalací recyklační linky dojde k dalšímu zvýšení dopravní obslužnosti a tedy 
zatížení silnice I. třídy i silnice na Cheznovice, a to hlavně  těžkými nákladními auty. 
Silnice na Cheznovice navíc svým profilem není pro nákladní dopravu vhodná. Také 
dojde ke zvýšení prašnosti jak provozem recyklační linky, tak i znečištěním 
příjezdových komunikací. Pokud bude v prostoru za kompostárnou vybudována ještě 
motokrosová trať, dojde ke sloučení negativních vlivů  na životní prostředí, tedy k 
celkově výrazně negativnímu dopadu na život zde, oproti stávajícímu stavu. 
  
Zvláště v situaci, kdy se město Mýto může stát díky své poloze a zázemí jedním z 
výchozích bodů nové rekreační oblasti Chráněné území Brdy je naprosto nevhodné 
tuto oblast zatěžovat dalšími negativními vlivy na životní prostředí. 
  

 S pozdravem  

Jaroslav Poledne 
Eva Kocourková   
 
Nádražní 266 
33805 Mýto v Čechách 
 

Odůvodnění: 

Zprovozněním drtícího stroje dojde k zpracovávání již dosud ukládaného stavebního 
rumu na sypké suroviny, které budou používané k dalšímu využití. S tím souvisí i 
přiměřený nárůst  nákladní dopravy. 

V souladu se zásadami uvedenými v příloze č. 2 zákona a výše uvedenými 
vyjádřeními odůvodňuje správní orgán vydání výše uvedeného závěru zjišťovacího 
řízení takto: 

I. 
CHARAKTERISTIKA ZÁMĚRU 

1) Velikost záměru:  
Místo pro mobilní recyklační linku a deponii v areálu kompostárny je vymezena 
plochou 30 x 30m. 

2) Kumulace vlivů záměru s vlivy jiných známých záměrů (realizovaných, 
připravovaných, uvažovaných):  
Záměr v zhledem k umístění souvisí se stávajícím záměrem kompostárny. 

3) Využívání přírodních zdrojů:  
nemá nároky na přírodní zdroje 



 6/8 

  
  
 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

 

 
II. 

UMÍSTĚNÍ ZÁMĚRU 

1) Dosavadní využívání území a priority jeho trvale udržitelného využívání:  
Záměr je situován ve stávajím areálu kompostárny. 

2) Relativní zastoupení, kvalita a schopnost regenerace přírodních zdrojů:  
V uvedeném území se nenachází žádné přírodní zdroje. 

3) Schopnost přírodního prostředí snášet zátěž se zvláštní pozorností na:  
V dotčeném území nebude nadměrně zvýšena zátěž životního prostředí. 

a) Územní systém ekologické stability krajiny:  
Nebude nijak narušen nad  stávající stav. 

b) Zvláště chráněná území:  
Nenachází se 

c) Území přírodních parků:  
Nenachází se. 

d) Významné krajinné prvky, mokřady a horské oblasti a lesy:  
Nenachází se. 

e) Území historického, kulturního nebo archeologického významu:  
Nejsou známy. 

f) Území hustě zalidněná:  
Záměr je umístěn v okrajové části maloměsta. 

g) Území zatěžovaná nad míru únosného zatížení (včetně starých zátěží):  
Záměr bude zatěžovat území nad stávající stav v minimální míře hlukem při 
provozu drtícího zařízení a s tím související dopravou zajišťující přísun 
materiálu 

III. 
CHARAKTERISTIKA PŘEDPOKLÁDANÝCH VLIVŮ ZÁMĚRU NA 

OBYVATELSTVO A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

1) Rozsah vlivů (zasažené území a populace):  

Jedná se o zvýšení vlivů v rámci katastrálního území obce Mýto. 
2) Povaha vlivů vzhledem k jejich přesahování státních hranic:  

Nejedná se o záměr s přeshraničním vlivem. 
3) Velikost a složitost vlivů:  

Vliv záměru je zejména mírným zvýšením hluku a emisí z dopravy.  
4) Pravděpodobnost vlivů:  

Zvýšený vliv bude nestálý závislý na provozu zařízení. . 
5) Doba trvání, frekvence a vratnost vlivů:  

Doba trvání vlivu bude závislá na  době trvání provozu recyklační linky. 

Na základě výše uvedených skutečností správní orgán rozhodl tak, jak je uvedeno 
ve výroku tohoto rozhodnutí. 



 7/8 

  
  
 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

 

 

Poučení 
 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení (§ 83 odst. 
1 správního řádu), a to k Ministerstvu životního prostředí, podáním odvolání u 
Krajského úřadu Plzeňského kraje (§ 86 a 89 správního řádu). V této lhůtě podané 
odvolání má odkladný účinek.  

 
 

otisk úředního razítka 
 
 
 
Mgr. Jaroslav Nálevka 
vedoucí oddělení IPPC + EIA 
 
podepsáno elektronicky 

Přílohy 
vyjádření:  

 KHS Plzeň  

 ČIŽP Plzeň 

 Městský úřad Rokycany, odbor životního prostředí 

 Jaroslav Poledne, Eva Kocourková 
 

Rozdělovník 

Doručí se dle § 7 odst. 4 zákona (s přílohou):  

BAGGER, k.s., Na Jezerce 1199/7, 140 00 Praha - Nusle  

Obdrží dle § 22 písm. c) zákona (bez příloh): 
1) Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí 

a integrované prevence, Vršovická 65, Praha 10, 100 10  

Obdrží za účelem vyvěšení na úřední desce: 
2) Krajský úřad Plzeňského kraje, Škroupova 18, Plzeň, 306 13 

3) Městský úřad Mýto,  Náměstí 109, 338 05 Mýto 

 
 
V souladu s ustanovením § 25 odst. 3 správního řádu a § 5 odst. 1 vyhlášky 
Ministerstva životního prostředí č. 457/2001 Sb., o odborné způsobilosti a o úpravě 
některých dalších otázek souvisejících s posuzováním vlivů na životní prostředí musí 
být toto rozhodnutí vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. Žádáme o 



 8/8 

  
  
 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

 

následné zaslání potvrzeného data vyvěšení a sejmutí rozhodnutí zpět Krajskému 
úřadu Plzeňského kraje, odboru životního prostředí.  

 

 

 

Datum vyvěšení: ………………………………………………………………….  

(podpis oprávněné osoby a razítko)  

Datum sejmutí: ……………………………………………………………………..  

(podpis oprávněné osoby a razítko) 

 
 
 

 
 

 


